关于做好“中青年学术带头人”和“青年学术骨干教师”培养对象　培养计划签订、中期考核和期满验收工作的有关说明
根据《烟台大学选拔与培养中青年学术带头人、青年学术骨干实施办法》的要求，现将我校学术带头人和青年学术骨干教师培养对象计划签订、执行情况中期考核和期满验收工作事项说明如下：

一、签订培养计划。
学校对“中青年学术带头人”和“青年学术骨干教师”培养对象名单公布后，培养对象应与学校签订培养计划和合同书。

具体程序如下：

学院根据培养对象《申报书》所填内容，撰写“培养计划”。培养计划包括阶段性培养目标与培养期满目标、培养人选的学术研究主攻方向、每年的阶段性成果和所需的主要条件、学院采取的具体培养措施、提供的资助经费和其他工作、生活条件、所在学科团队建设计划以及中期考核评估和期满综合考核的具体指标等。
学校对“培养计划”审核通过后，学校（学术委员会）同中青年学术带头人培养对象签定培养合同，学院（学术委员会）同青年学术骨干培养对象签订培养合同。

学校为培养对象开立科研资助项目账号。

二、中期考核
培养期满两年，学校对中青年学术带头人培养对象进行中期考核，学院的对青年学术骨干培养对象进行中期考核。

考核内容包括：两年培养计划的执行情况，培训、进修及教学科研工作情况，经费使用情况，阶段性目标实现情况，存在的差距与问题。
参加中期考核的对象需提供以下材料：
（1）《烟台大学中青年学术带头人培养对象中期考核表 》或
《烟台大学青年学术骨干培养对象中期考核表》一式五份

（2）原“培养计划”一式五份
（3）以上各项的电子文档

（4）相关佐证材料影印件一套
三、期满验收
培养期结束时，学校对中青年学术带头人培养对象进行期满验收，学院对青年学术骨干培养对象进行期满验收。

验收内容包括：执行培养计划执行情况；履行合同所规定的责任情况；参加培养和培训情况；经费使用情况；培养目标实现情况等。

参加期满验收的对象需提供以下材料：
（1）《烟台大学中青年学术带头人培养对象验收检查表 》或
《烟台大学青年学术骨干培养对象验收检查表》一式五份

（2）原“培养计划”一式五份
（3）以上各项的电子文档

（4）相关佐证材料影印件一套
烟台大学中青年学术带头人和青年学术骨干培养对象验收检查和考核是我校学术梯队建设的重要内容，各有关单位应予以高度重视，成立相关学科专家组，加强督促和检查，对无故不参加验收和考核的对象，学校将终止阶段培养，并收回部分培养经费。
以上所有材料均使用A4规格纸张，表格请在学校人事信息网站站内下载，照原表样式双面打印，所附影印件由培养单位审核原件并签字盖章，按照规定时间递交人事处。

　　人事处

2012年7月9日